
 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 1 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

PORTARIA SEDUC Nº. 003/2018  
 

Designa Gestor, Fiscal de Contrato e 
Fiscal de Contrato Substituto, no 
âmbito da Secretaria de Educação 
do Município e dá outras 
providências. 

 

A Secretária Municipal de Educação, Estado da Bahia, nomeada pelo 
Decreto Municipal s/n, publicado em 30 de junho de 2017, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Ilhéus; 

Considerando os artigos 67 e 73 da Lei nº. 8.666/1993 e o Termo de 
Recomendação CGM nº. 009/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo descritos, para atuarem como 
Gestor, Fiscal de Contratos e Fiscal Substituto, tendo como finalidade fiscalizar 
a execução dos Contratos Administrativos, de contratação de palestrantes para 
Jornada Pedagógica, ligados à Secretaria Municipal de Educação. 

GESTOR FISCAL 
FISCAL 
SUBSTITUTO 

CONTRATOS 

Eliane Oliveira 
da Silva 

Flávio Benjamim 
Moraes 

Giuliana Oliveira 
Ribeiro Santos 

021/2018 

022/2018 

023/2018 

024/2018 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Ilhéus, Estado da 
Bahia, em 01 de março de 2018, 483º da Capitania de Ilhéus e 136º de 
elevação à Cidade. 

 
 

Eliane Oliveira da Silva 
Secretária Municipal de Educação 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS PARA FUNCIONÁRIOS  

 

Extrato de Diária nº 095/2018 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Paulo Roberto Oliveira 

Souza. 
Função      Motorista. 

Destino Distrito de Ilhéus - BA 

Motivo Conduzir a Equipe de Saúde Bucal (Odontologo e Auxiliar de 

Saúde Bucal) para realizar atendimento odontológico no 

Distrito de Banco Central. 

Período 01 de março de 2018. 

Nº de 

Diárias 
01 (uma) 

Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 3 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS PARA FUNCIONÁRIOS 
 

Extrato de Diária nº 096/2018 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Thiago Raphael Paraíso da 
Fonseca. 

Função      Motorista. 

Destino Salvador - BA 

Motivo Buscar a paciente, Marcelly Vitória Souza Sena de Oliveira, no 
Hospital do Subúrbio. 

Período 28 de fevereiro a 01 de março de 2018. 

Nº de 
Diárias 

02 (duas) 

Valor Pago      R$ 300,00 (trezentos reais) 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 4 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS PARA FUNCIONÁRIOS 
 

Extrato de Diária nº 097/2018 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Eduardo Carlos da SIlva. Função      Motorista. 

Destino Salvador - BA 

Motivo Transportar o paciente Jockney Oliveira Santos e sua 
acompanhante Luciana S. Santos para consulta no Hospital 
Manoel Victorino. 

Período 01 e 02 de março de 2018. 

Nº de 
Diárias 

02 (duas) 

Valor Pago      R$ 300,00 (trezentos reais) 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 5 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS PARA FUNCIONÁRIOS 
 

Extrato de Diária nº 098/2018 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Genival Souza Nascimento. Função      Motorista. 

Destino Salvador - BA 

Motivo Transportar a paciente, Tereza Batista de Jesus Soares e sua 
acompanhante Maria do Carmo B. Soares para consulta no 
Hospital Manoel Victorino. 

Período 01 e 02 de março de 2018. 

Nº de 
Diárias 

02 (duas) 

Valor Pago      R$ 300,00 (trezentos reais) 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 6 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS PARA FUNCIONÁRIOS 
 

Extrato de Diária nº 099/2018 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Antonio Flavio Bomfim de 
Souza. 

Função      Motorista. 

Destino Salvador - BA 

Motivo Transportar o paciente, Jose Carlos dos Santos Luz e sua 
acompanhante Eliana Hermelina dos Santos, para consulta no 
Hospital Manoel Victorino. 

Período 01 e 02 de março de 2018. 

Nº de 
Diárias 

02 (duas) 

Valor Pago      R$ 300,00 (trezentos reais) 

 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 7 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

AUTOS Nº 011424/2017-EXTERNO. 
 

 
Interessado: JOANA PAULA SANTOS DA ROCHA 
    
Assunto: RETORNO AS ATIVIDADES. 
 
 

DECISÃO 
 
 
 Após o caminhar regular dos autos, com manifestação dos órgãos da 
Administração Pública Municipal, vinculados à matéria em debate, mormente o 
parecer final da Douta PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO de fls. 38/42, 
dos autos chega-se à conclusão de que em consoante parecer, fica 
determinado a instauração de Processo Administrativo Disciplinar -  P.A.D.,  
referente à solicitação de retorno as atividades laborais da servidora em 
epígrafe. 
 
  
 

Cumpra-se.  
 
Publique-se. 

 
 

Ilhéus, 28 de fevereiro de 2018. 
 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

BOLETIM INFORMATIVO Nº 02/2018 
 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, 

faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta comissão, jugou 

as Interposições de Defesa Prévia abaixo especificada no mês de FEVEREIRO 

DE 2018 com as seguintes decisões: 

 

 
Item 

Data de 
Julgamento Protocolo Placa Nº de AIT Resultado 

1 06/02/2018 162573 JRU0484 I100299503 Acolhido 

2 06/02/2018 162887 JNN4751 I100312676 Acolhido 

3 06/02/2018 162920 PJI5606 I100311205 Acolhido 

4 06/02/2018 162530 JRH6710 I100322088 Não Acolhido 

5 06/02/2018 162549 PKC1495 I100318033 Não Acolhido 

6 06/02/2018 162557 NYH1733 I100308158 Acolhido 

7 06/02/2018 162565 NYH1733 I100295300 Acolhido 

8 06/02/2018 162640 PJZ1877 I100309223 Acolhido 

9 06/02/2018 162659 PJZ1877 I100309396 Acolhido 

10 06/02/2018 162667 PJZ1877 I100309388 Acolhido 

11 06/02/2018 162675 PJZ1877 I100309213 Acolhido 

12 06/02/2018 162683 PJZ1877 I100310130 Acolhido 

13 06/02/2018 162691 PJZ1877 I100312007 Acolhido 

14 06/02/2018 162700 PJZ1877 I100316213 Acolhido 

15 06/02/2018 162718 PJZ1877 I100316435 Acolhido 

16 06/02/2018 162726 PJZ1877 I100318156 Acolhido 

17 06/02/2018 162734 PJZ1877 I100309222 Acolhido 

18 06/02/2018 162750 PJZ1877 I100312006 Acolhido 

19 06/02/2018 162769 PJZ1877 I100309996 Acolhido 

20 06/02/2018 162777 PJZ1877 I100310093 Acolhido 

21 06/02/2018 162785 PJZ1877 I100310163 Acolhido 

22 06/02/2018 162793 PJZ1877 I100312619 Acolhido 

23 06/02/2018 162801 PJZ1877 I100313404 Acolhido 

24 06/02/2018 162810 PJZ1877 I100314001 Acolhido 

25 06/02/2018 162828 PJZ1877 I100314003 Acolhido 

26 06/02/2018 162836 PJZ1877 I100314981 Acolhido 

27 06/02/2018 162844 OZG0517 IL00076947 Acolhido 

28 06/02/2018 162852 JRP4312 I100310631 Acolhido 

29 06/02/2018 162860 JRP4312 I100309684 Acolhido 

30 06/02/2018 162879 JRD5147 I100317873 Não Acolhido 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

31 06/02/2018 162608 PJQ2183 I100299872 Acolhido 

32 06/02/2018 162616 OLC1204 I100321144 Acolhido 

33 06/02/2018 162624 JPY9295 I100305125 Não Acolhido 

34 06/02/2018 162632 JPY9295 I100310374 Não Acolhido 

35 06/02/2018 163017 JRS7292 I100314592 Não Acolhido 

36 06/02/2018 163025 NKE4372 I100296593 Não Acolhido 

37 06/02/2018 162962 JRS7292 I100310607 Não Acolhido 

38 06/02/2018 162970 JRS7292 I100311118 Não Acolhido 

39 06/02/2018 163033 JPR9284 I100291759 Acolhido 

40 06/02/2018 169550 PJR5832 I100315823 Acolhido 

41 06/02/2018 169568 PJR5832 I100316546 Acolhido 

42 06/02/2018 169871 JPH8970 I100330046 Acolhido 

43 07/02/2018 160765 OZG0984 I100311288 Acolhido 

44 07/02/2018 163618 NZY9324 I100301307 Acolhido 

45 07/02/2018 163642 NZY8395 I100320991 Não Acolhido 

46 07/02/2018 163650 NZY8395 I100321757 Não Acolhido 

47 07/02/2018 163669 NZY8395 I100320744 Não Acolhido 

48 07/02/2018 163677 JRE2213 I100308534 Acolhido 

49 07/02/2018 163685 JRE2213 I100308341 Acolhido 

50 07/02/2018 163693 JPX0898 I100311176 Não Acolhido 

51 07/02/2018 163701 JPX0898 I100296137 Não Acolhido 

52 07/02/2018 163516 NZZ9402 I100296862 Acolhido 

53 07/02/2018 163524 OKO4686 I100306721 Acolhido 

54 07/02/2018 163532 PJN4634 I100303426 Acolhido 

55 07/02/2018 163540 PJN4634 I100303481 Acolhido 

56 07/02/2018 163559 OUH9356 I100306626 Acolhido 

57 07/02/2018 163567 OUH9356 I100310944 Acolhido 

58 07/02/2018 163575 PJL9082 I100302514 Acolhido 

59 07/02/2018 163583 OKY7369 I100310121 Acolhido 

60 07/02/2018 163591 OKY7369 I100297716 Acolhido 

61 07/02/2018 163600 OKY7369 I100314022 Acolhido 

62 07/02/2018 163490 PJA6447 I100322970 Acolhido 

63 07/02/2018 163728 OUX7602 I100317811 Acolhido 

64 07/02/2018 163736 NTS9828 I100314234 Acolhido 

65 07/02/2018 163744 NTS9828 I100318768 Acolhido 

66 07/02/2018 163752 NTS9828 I100321316 Acolhido 

67 07/02/2018 163760 NTS9828 I100316973 Acolhido 

68 07/02/2018 163779 NTS9828 I100314827 Acolhido 

69 07/02/2018 163245 NSW3716 I100318349 Não Acolhido 

70 07/02/2018 163457 JPW3166 I100324991 Não Acolhido 

71 07/02/2018 163854 NTU2541 I100322448 Não Acolhido 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

72 07/02/2018 170445 OZX0034 IL00074024 Acolhido 

73 07/02/2018 170732 LNE2877 I100314439 Acolhido 

74 07/02/2018 170740 LNE2877 I100320025 Acolhido 

75 07/02/2018 171700 PJF5965 I100329747 Acolhido 

76 07/02/2018 171718 PJF5965 I100329738 Acolhido 

77 07/02/2018 171726 PJF5965 I100338441 Acolhido 

78 27/02/2018 155357 JSC6146 I100280420 Acolhido 

79 27/02/2018 163135 OUX5991 I100300836 Acolhido 

80 27/02/2018 163143 OZS8157 I100294439 Não Acolhido 

81 27/02/2018 164636 OZS0424 I100317912 Não Acolhido 

82 27/02/2018 163508 NZZ9402 I100298687 Acolhido 

83 27/02/2018 163838 NYL0367 I100308099 Acolhido 

84 27/02/2018 163846 NYL0367 I100307919 Acolhido 

85 27/02/2018 163862 AOB5368 I100299870 Acolhido 

86 27/02/2018 163870 NTS9828 I100300534 Acolhido 

87 27/02/2018 163889 JPO7407 I100300000 Acolhido 

88 27/02/2018 163897 JPO7407 I100308788 Acolhido 

89 27/02/2018 163905 JPO7407 I100309072 Acolhido 

90 27/02/2018 163913 OLG4642 I100322358 Não Acolhido 

91 27/02/2018 163921 OZC6755 I100315113 Não Acolhido 

92 27/02/2018 163930 OZC6755 I100301433 Não Acolhido 

93 27/02/2018 163710 OKK1445 I100317825 Acolhido 

94 27/02/2018 163803 JPE9213 I100303496 Acolhido 

95 27/02/2018 163811 JPE9213 I100317355 Acolhido 

96 27/02/2018 163820 JPE9213 I100321522 Acolhido 

97 27/02/2018 163787 NTS9828 I100313634 Acolhido 

98 27/02/2018 163795 OZS2802 I100320899 Não Acolhido 

99 27/02/2018 163948 OZM4104 I100308323 Acolhido 

100 27/02/2018 163956 OKU2149 I100319554 Acolhido 

101 27/02/2018 163972 OZH7058 I100322373 Não Acolhido 

102 27/02/2018 163980 PKF3468 I100309256 Não Acolhido 

103 27/02/2018 163999 PKF3468 I100316489 Não Acolhido 

104 27/02/2018 164000 ONX5600 I100310205 Acolhido 

105 27/02/2018 164019 JOE6936 I100324844 Acolhido 

106 27/02/2018 164027 OZM4104 I100299545 Acolhido 

107 27/02/2018 164035 OZM4104 I100315560 Acolhido 

108 27/02/2018 165308 MKV4964 I100305199 Acolhido 

109 27/02/2018 164644 HLM5619 I100317953 Não Acolhido 

110 27/02/2018 164255 CXV9228 I100306520 Acolhido 

111 27/02/2018 164263 JNY8631 I100321490 Acolhido 

112 27/02/2018 162590 JQT1554 I100323017 Não Acolhido 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 11 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

113 27/02/2018 164220 FHV7414 I100318920 Não Acolhido 

114 27/02/2018 164864 NZI8969 I100300456 Não Acolhido 

115 27/02/2018 164872 NZI8969 I100299670 Não Acolhido 

116 27/02/2018 164880 NZI8969 I100311006 Acolhido 

117 27/02/2018 164899 NZI8969 I100306433 Não Acolhido 

118 27/02/2018 164907 NZI8969 I100306060 Não Acolhido 

119 27/02/2018 164915 NZI8969 I100312567 Acolhido 

120 27/02/2018 164923 NZI8969 I100313433 Acolhido 

121 27/02/2018 164931 NZI8969 I100315377 Acolhido 

122 27/02/2018 164940 NZI8969 I100296618 Não Acolhido 

123 27/02/2018 164958 NZI8969 I100310882 Acolhido 

124 27/02/2018 164966 NZI8969 I100310382 Acolhido 

125 27/02/2018 164974 NZI8969 I100307246 Não Acolhido 

126 27/02/2018 164982 OUG0190 I100308163 Acolhido 

127 27/02/2018 164990 JQW1696 I100323543 Acolhido 

128 27/02/2018 165002 OVB4263 I100319511 Acolhido 

129 27/02/2018 165010 OVB4263 I100319510 Acolhido 

130 27/02/2018 165029 OVB4263 I100319457 Acolhido 

131 27/02/2018 165037 OZO3489 I100317607 Acolhido 

132 27/02/2018 165045 PJS1210 I100317907 Não Acolhido 

133 27/02/2018 165273 OKM4225 I100321770 Acolhido 

134 27/02/2018 165281 NYL3779 I100322612 Não Acolhido 

135 27/02/2018 165290 NYL3779 I100323548 Não Acolhido 

136 27/02/2018 164695 OVD2049 I100306391 Não Acolhido 

137 27/02/2018 164746 HLW4093 I100308627 Acolhido 

138 27/02/2018 164754 OKQ8724 I100293580 Acolhido 

139 27/02/2018 164679 PKI8348 IL00078926 Não Acolhido 

140 27/02/2018 164239 JQS5844 I100319166 Acolhido 

141 27/02/2018 164247 JSX7670 I100298954 Acolhido 

142 27/02/2018 164204 JPK8717 I100317443 Acolhido 

143 27/02/2018 164212 JQS5844 I100319253 Acolhido 

144 27/02/2018 162480 PZL0471 I100322020 Não Acolhido 

145 27/02/2018 162396 OZT2504 IL00078769 Não Acolhido 

146 27/02/2018 162420 MPM0651 I100322719 Não Acolhido 

147 27/02/2018 162447 JRP5727 I100321693 Acolhido 

148 27/02/2018 162404 EWL8976 I100324550 Não Acolhido 

149 27/02/2018 162412 NZW5778 I100321905 Não Acolhido 

150 27/02/2018 164652 PFY8511 I100305514 Não Acolhido 

151 27/02/2018 163312 PKF8032 I100322440 Acolhido 

152 27/02/2018 164078 PKC8972 I100312779 Acolhido 

153 27/02/2018 164086 PKC8972 I100313207 Acolhido 

154 27/02/2018 162455 NZO1301 I100313234 Acolhido 

155 27/02/2018 162471 PJT9427 I100322110 Acolhido 

156 27/02/2018 165340 LOC0488 I100325658 Acolhido 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 12 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

 
Das decisões desta comissão cabe recurso tempestivamente. 

 
Artigo 282 – Código de Trânsito Brasileiro 
 
Capítulo XVIII - DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Seção II - Do Julgamento das Autuações e Penalidades 

Aplicada a penalidade, será expedida notificação ao proprietário do veículo ou 

ao infrator, por remessa postal ou por qualquer outro meio tecnológico hábil, 

que assegure a ciência da imposição da penalidade. 

§ 1º A notificação devolvida por desatualização do endereço do proprietário do 

veículo será considerada válida para todos os efeitos. 

§ 3º Sempre que a penalidade de multa for imposta a condutor, à exceção 

daquela de que trata o § 1º do art. 259, a notificação será encaminhada ao 

proprietário do veículo, responsável pelo seu pagamento. 

§ 4º Da notificação deverá constar a data do término do prazo para 

apresentação de recurso pelo responsável pela infração, que não será inferior 

a trinta dias contados da data da notificação da penalidade. (Incluído pela Lei 

nº 9.602, de 1998) 

§ 5º No caso de penalidade de multa, a data estabelecida no parágrafo anterior 

será a data para o recolhimento de seu valor. (Incluído pela Lei nº 9.602, de 

1998). 

 

Ilhéus, 28 de fevereiro de 2018. 

 

Rogério Buralho Costa 

Autoridade de Trânsito 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 13 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Extrato de Contrato: nº. 001/2018 

 

Base legal: Artigo 24, Inciso VIII da Lei Federal 8.666/93. 

Contratante: Universidade Livre do Mar e da Mata – MARAMATA 
 
Contratado: AMJG - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME 

CNPJ 21.402.028/0001-25 Inscrição Municipal 0028347 

Rua Q nº 268 Parque Vila Anália, Vila Anália, CEP 45.608.216, Itabuna-BA 

 
Objeto: Serviços especializados de DIGITALIZAÇÃO E ENVIO DE 
INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA e-TCM. 
 

 

 

Valor MENSAL: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)  

Valor GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)  

Vigência: de 02/01/2018 à 31/12/2018 

Órgão: – 20 - Fundação Universidade Livre do Mar e da Mata 

Unidade: 2001- Fundação Universidade Livre do Mar e da Mata 

Projeto Atividade: 2.060 – Gestão Administrativa das Ações da Fundação Maramata 

Elemento de Despesa: 

  3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – PESSOA JURIDICA 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 14 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

A Secretária de Saúde do Município de Ilhéus, no uso de suas atribuições 

legais, ratifica, homologa e adjudica o Processo de Inexigibilidade N° 

005/2018, para: QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO E FUNCIONAMENTO SEM 

INTERRUPÇÃO DE SERVIÇO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

PEDIATRICA 24 HORAS/DIA, aos usuários do Sistema Único de Saúde do 

Estado da Bahia – SUS/BA no prazo de 90 dias. 

Em favor da empresa: HOSPITAL DE ILHÉUS LTDA, cujo CPNJ 

07.947.587/0001-90 No valor de R$ 1.140.749,31 acordo com a Lei 8.666/93. 

 

 

Ilhéus, 01 de Março de 2018. 

 

 

Elizangela Santos de Oliveira 

Secretária Municipal de Saúde 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 15 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MINUTA DE PUBLICAÇÃO PARA CONVOCAÇÃO DE ASSINATURA DOS 

CONTRATOS DO RESIDENCIAL RIO CACHOEIRA 

 

A Prefeitura Municipal de Ilhéus, por meio da Secretaria de 

Desenvolvimento Social–SDS, vem convocar os candidatos contemplados do 

Residencial Rio Cachoeira do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, 

abaixo relacionados para comparecer no COLÉGIO EDUARDO CATALÃO 

situado à Rua Santarém, s/n, Conquista, no dia 03/03/2018 (sábado) das 

08:00h às 14:00h, munidos de: 

 RG ou DOCUMENTO COM FOTO, e CPF; 

 TERMO DE VISTORIA; 

 CANDIDATO COM COMPANHEIRO OU CONJUGE, DEVERÁ 

COMPARECER O CASAL; 

 

LOCAL: COLÉGIO EDUARDO CATALÃO 

RUA SANTARÉM, S/N, CONQUISTA 

DATA E HORÁRIO: SÁBADO DIA 03/03/2018. DAS 8H ÀS 14:00H  

 

IMPORTANTE: SÓ DEVERÃO COMPARECER AS PESSOAS LISTADAS 

ABAIXO. 

Nome Proponente CPF  Nome Cônjuge 

CPF 

Cônjuge rua quadra bloco casa 

ABIMAEL SOUZA 

PEREIRA 92866859553     J 3 15 102 

ACACIA DE SOUZA 

BORGES 71525130587     E 6 60 002 

ADEMARIO DE JESUS 10684522500     A 1 03 001 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 16 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ADRIANA CORDEIRO 

ALMEIDA 86944649500     J 2 08 104 

ADRIANA LUISA SOUZA 

FERREIRA 86944770504 

JOSELITO RODRIGUES 

CHAVES 55941303572 E 6 66 002 

ADRIANO OLIVEIRA DE 

JESUS 01399139550     A 1 01 102 

ADRIZIA DOS SANTOS 

NASCIMENTO 02488341509     A 1 01 103 

AIDIL NASCIMENTO 

CORREIA 34938389568     A 1 01 104 

AILANN GOIS 

CONCEICAO 02781027510 

GRAZIELLE DA MOTA 

ALCANTARA 04567559509 H 4 77 104 

ALDA FERREIRA DOS 

SANTOS 44529430553     D 8 42 101 

ALDICEIA COSTA 

SANTOS 57586438587     A 1 02 101 

ALENILDES FREITAS 

SANTOS 04646082527     A 1 02 102 

ALESSANDRA OLIVEIRA 

DE LISBOA 04402237505 

CRISTIANO SANTOS 

FREITAS 65215729549 D 7 57 001 

ALESSANDRA VIEIRA 

SILVA 96031336553     D 8 36 001 

ALEX SOLEDADE DE 

AZEVEDO 06455588509     H 5 73 101 

ALEXSANDRO DE 

AQUINO MELO 00781501598     A 1 03 102 

ALINE LIMA DOS 

SANTOS 85990449585     D 7 55 003 

ALOISIO GOMES DA 

SILVA SANTOS 27781089553 

JANICE DANTAS DOS 

SANTOS 03181711551 E 7 56 002 

ALTAIR SOUZA DOS 

SANTOS 57600570572     J 3 21 004 

AMANDA SANTOS 

MIGUEL 05596085510     H 4 79 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 17 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ANA CELIA BOMFIM 

SANTOS 65225260500     A 1 04 101 

ANA CLAUDIA DE JESUS 

SANTOS 86233251508     F 5 72 104 

ANA KATIANE JESUS 

DOS SANTOS 00373594526     H 5 75 101 

ANA MEIRE SANTOS 

REIS 04727773511     B 8 31 003 

ANA PAULA AMPARO DE 

OLIVEIRA 00768711509     I 3 18 001 

ANA PAULA ANDRADE 

DA SILVA NASCIMENTO 01212454545 

LUCIANO NASCIMENTO 

DOS SANTOS 03750366527 J 2 05 102 

ANA PAULA DE JESUS 

BATISTA 86405996530     F 6 67 101 

ANA PAULA DOS 

SANTOS CANUTO 01450386539     E 7 52 103 

ANA PAULA SOARES 

SANTOS 04690786500     D 7 47 001 

ANA SILVIA DAS 

MERCES 15174362816     J 2 06 004 

ANALIA CELES 

CARDOSO DE JESUS 02405882582 

GILVAN SOUZA DE JESUS 

CARDOSO 02802128523 J 2 06 101 

ANALU KRUSCHEWSKY 

DA SILVA 03590939575     J 2 06 102 

ANDERSON SILVA 

CARVALHO 91738873587     J 2 06 103 

ANDRE LUIZ RIGAUD 

CARDOSO 01074783158     F 5 74 104 

ANDREA DOS SANTOS 

VIANA 08244436590     D 8 40 104 

ANDREA LIMA DE JESUS 27228765826     B 8 43 002 

ANDREA NASCIMENTO 

DOS SANTOS 94676690568     D 8 42 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 18 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ANDREA OLIVEIRA 

SILVA 55960448572     F 6 61 101 

ANDREA SANTOS DA 

SILVA 04562316500 

EVANDRO DOS SANTOS 

SOUZA 02418767531 J 2 07 102 

ANDREA SILVA DE 

JESUS 34835274865 SIDNEI SANTOS SILVA 03957025508 J 2 07 103 

ANGELICA OLIVEIRA 

SANTOS 86304393512     B 8 39 104 

ANNE KELEN SANTOS 

DE JESUS MENEZES 03934816541 

ELTON SILVA DE 

MENEZES DUARTE 02648127518 D 8 40 102 

ANSELMO REGIS 

RAMOS 47662883515     A 1 02 002 

ANTONIA NASCIMENTO 

DAMASCENO 84579480597     F 6 61 002 

ANTONIO CARLOS 

SANTOS PEREIRA 55920659572 

CREUZA MARIA DOS 

SANTOS 59218690582 D 8 44 104 

ANTONIO CEZAR 

CARDOSO DA LUZ 17373093515     J 2 07 004 

ANTONIO CLAUDIO 

GOMES DOS SANTOS 61424951534     J 2 08 102 

ANTONIO SANTOS 

SANTANA 89877420597     J 2 08 103 

ANTONIO SILVA DE 

ANDRADE 86318603522     J 3 17 104 

ARIANE ANDRADE DOS 

SANTOS 04754114558     B 9 27 101 

ARISTENES VENTURA 

DOS SANTOS 93333366568 ADELAIDE SILVA NUNES 14369079500 F 5 72 002 

ARTUR BARBOSA FILHO 29619084500 OSANA FELIX DE ASSIS 91994632534 J 3 15 003 

BARBARA KELLY ASSIS 

DA SILVA 04077950570     I 3 20 102 

BARBARA SUELY SILVA 

SOUZA 51845385500     F 6 63 101 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 19 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

BIANCA FERNANDES 

BARBOSA DE SOUZA 08611532511     J 2 09 102 

CAMILA ALVES DE 

SANTANA 04896627571     J 2 09 103 

CAMILA MONTEIRO DOS 

SANTOS 02364039584     J 2 09 104 

CARINE DE JESUS 

SANTOS 02686226552     J 3 21 104 

CARITA FERREIRA DA 

SILVA 04524621504     B 8 41 003 

CARLA PEREIRA COSTA 03100755561     D 7 47 002 

CARLA VERONICA 

SANTANA DOS SANTOS 82236410549 

DARLAN VASCONCELOS 

NEVES 61063304504 B 8 35 004 

CARLOS ALBERTO 

NASCIMENTO 17381614553     D 8 44 002 

CARLOS DA 

CONCEICAO SANTOS 51421143534     J 2 10 102 

CARMECI FREIRE DE 

GOES 82083134591     I 3 16 004 

CAROLINA MAGALHAES 

DE OLIVEIRA 96106328587     J 2 10 104 

CAROLINE 

ALBUQUERQUE GRANJA 

DOS SANTOS 06216465554     B 8 43 101 

CASSIONILIA SA SILVA 04013428598 

VALERIO DE JESUS 

NASCIMENTO 02280585545 J 2 11 001 

CATHARINA BARRETO 

ROCHA 02147927570     D 8 34 101 

CATIA DA SILVA 

SANTOS 82307970568     J 2 11 101 

CELIA MARIA DOS 

SANTOS CORREIA 16404033534     J 3 25 002 

CELIA SOARES DOS 

REIS 86042808559     J 2 11 003 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 20 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

CELMA SANTOS DE 

JESUS 86211001509     J 2 11 104 

CHANTAUA CHAUANNA 

ROSA ALVES 02147710598     D 8 44 103 

CHARLENE SANTOS DE 

SOUZA 01471553558     D 7 53 104 

CHARLY MATOS DA 

SILVA 00021103500 

DAIANA DOS SANTOS 

BRITO 46894094802 D 8 34 004 

CHEILA NASCIMENTO 

ALMEIDA 02099107556     E 7 50 002 

CLAUDIA BRAGA 

NASCIMENTO 93333641534     D 7 51 003 

CLAUDIA DE ANDRADE 

DA CONCEICAO 02843401542     J 2 12 102 

CLAUDIA DOS SANTOS 

DE SOUZA 21560502878     J 2 12 103 

CLAUDIA NASCIMENTO 

COUTINHO 05200409535     D 7 51 103 

CLAUDINA RIOS LINS 

DOS SANTOS 04255072540     H 5 71 104 

CLAUDINO MOURA DOS 

SANTOS ROCHA 55922287591 

MARISELMA ROCHA 

MATOS MOURA 55951775515 J 2 11 103 

CLAUDIO ROBERTO 

DOS SANTOS RIBEIRO 65169255500     J 2 10 004 

CLEILDES CRUZ 

COITINHO 90829620559     F 6 67 002 

CONCEICAO ALVES DOS 

SANTOS 45328315553     J 2 09 001 

CONCEICAO SANTANA 

DOS SANTOS 55866409534     I 3 14 004 

CREUZILDA CONCEICAO 

DE MORAIS RIBEIRO 41281144568     H 5 73 002 

CRISLANE BOMFIM 

SANTOS 85777244505     I 3 14 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 21 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

CRISPIM FERREIRA DA 

SILVA 66466814734 

LAURA MARIA DA 

CONCEICAO 02711395529 I 3 16 001 

CRISPINIANA SILVA DE 

OLIVEIRA 39304450500     F 5 74 003 

CRISTIANE ALVES 

COSTA DA SILVA 

ALCANTARA 98374850515 

WASHIGTON ALCANTARA 

DOS REIS 55895301568 E 7 46 001 

CRISTIANE APARECIDA 

DE SANTANA DA SILVA 65205138572 

UELLINGTON LEMOS DA 

SILVA 61075060559 J 2 06 002 

CRISTIANE DOS 

SANTOS LUZ 00485763109     D 7 47 103 

CRISTIANE MARCELO 

SANTOS 97789046500 

GUILHERME SANTOS 

OLIVEIRA 00024642509 I 3 16 102 

CRISTINA NEVES 

SANTOS 02937439594     I 3 16 103 

DAIANA NASCIMENTO 

DE ARAUJO 02384611577     E 7 52 002 

DAIANE CONCEICAO 

ANJOS DOS SANTOS 83960759568     F 6 67 102 

DAIANE SOUZA 

GONCALVES SANTOS 82802246534     B 8 39 102 

DANEIDE BARRETO 

SANTOS 01102355500     B 8 41 004 

DANIEL BONE DOS 

SANTOS CONCEICAO 02406983552     E 7 48 102 

DANIEL SANTOS 

CONCEICAO 09594842563     D 8 36 104 

DANIELA DA SILVA 

CRUZ LINO 00809718570 

EDEVAN LINO DOS 

SANTOS 01683994582 I 3 18 102 

DANIELA MARCELINO 

DOS SANTOS 00044173563     J 2 05 101 

DANIELA SOUZA 

SANTOS DA SILVA 00618364510 

MARINALDO OLIVEIRA DA 

SILVA 00718321570 I 3 18 104 

DANIELLE COSTA SILVA 00596013531     D 7 57 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 22 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

DAUVENICE OLIVEIRA 

DOS SANTOS 99602717572     J 3 17 001 

DERIVAL NUNES DE 

OLIVEIRA 38416530572     J 3 15 101 

DERNIVAL ALMEIDA 

SANTOS 88384373515     I 3 20 101 

DILMA MATOS DE 

MIRANDA 20597509549     J 3 17 003 

DINALVA BATISTA 39166953553     F 5 72 001 

DIONIZIO SANTOS DE 

OLIVEIRA 94274592553     B 8 35 003 

DIRANIR GARCIA DOS 

SANTOS 95861211515     I 3 22 001 

DOMINGAS CARNEIRO 

DE SOUZA 00535683545     H 5 75 002 

DORVAL RAMOS 

SOARES 08464574746 NATALICE SILVA BATISTA 06040520574 I 3 22 102 

EBLANDINA BARBOSA 

DE OLIVEIRA 32855656591     I 3 24 004 

EDELZUITA SOUZA DOS 

SANTOS 21605351504 

GILBERTO COELHO DOS 

SANTOS 39087573553 H 5 69 004 

EDILAINE MARTINS 

BARRETO 01280909528     J 2 12 101 

EDILEUZA MARIA MOTA 12559616866     D 7 45 101 

EDIMILSON DE JESUS 

SANTOS 93356420534     I 3 22 104 

EDINEUZA SANTOS DE 

JESUS 87226880563     I 3 14 001 

EDITE PEREIRA DE 

OLIVEIRA 95897224587     F 6 65 101 

EDNA DOS SANTOS 

LIMA 01872799507     B 9 28 002 

EDNALVA FERREIRA 
01960960571     E 6 62 002 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 23 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

NASCIMENTO 

EDSON DA CONCEICAO 

TRINDADE 49354205534     H 5 75 104 

EDUARDO RAMOS 

SALES 06413139501     I 3 24 102 

ELAINE CRISTINA 

SANTOS DA SILVA 06527105576     I 3 24 103 

ELAINE GLORIA 

GUEDES 02962106501     D 8 44 003 

ELAINE SILVA DA CRUZ 

SANTOS 05290013571 

CARLOS ALBERTO DO 

NASCIMENTO SANTOS 01296811565 D 7 57 002 

ELENILTON SANTOS DA 

SILVA 65207742515     J 3 25 004 

ELIANE CALAZANS DOS 

SANTOS 94523088500     D 7 53 102 

ELIENE ALMEIDA 

BOMFIM 65210093549     I 3 26 101 

ELIENE DE JESUS 

XAVIER DA SILVA 53139364504 

ANTONIO BATISTA DA 

SILVA 45816689568 I 3 26 103 

ELIETE CORREIA DOS 

SANTOS 04031866500     I 3 26 104 

ELIETE VITORIA DOS 

SANTOS 55881971515 

EVERALDO JOSE DOS 

SANTOS 59217502553 J 3 19 002 

ELISANGELA SANTOS 

COSTA 04359245599     H 5 71 103 

ELIZABETH SANTANA 

LIMA 03401027565     J 3 13 003 

ELIZANE JESUS DOS 

SANTOS 05398724584     D 8 34 002 

ELIZANGELA 

NASCIMENTO SENA 81599650525     D 7 57 102 

ELMAILZA ACACIA SILVA 69669520525     J 3 13 102 

ELZIMAR GAMA DE 
01591228565     J 3 17 004 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 24 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

CARVALHO 

EMMERSON 

VALADARES DA CRUZ 99348683500 

ELISANGELA DOS 

SANTOS 01476456542 E 7 50 101 

ERCILANDIA SANTOS 

SANTANA 01022033506     H 5 75 102 

ERENILZA SANTOS 

SILVA 98282000582     D 7 55 001 

ERICA DE JESUS 01556955502     B 8 33 101 

ERICA MONIQUE MALTA 

DA SILVA 22979793809 

RICARDO BRITO DOS 

SANTOS 01816587559 E 6 60 103 

ERICA PATRICIA 

SOARES SANTOS 02657687563     I 3 22 004 

ERICO EVANGELISTA 

DE SOUZA 09403213515 JOANA JESUS DE SOUZA 62317580525 A 1 04 001 

ERIKA GEORGIA ROCHA 

DUARTE 02008641570     J 3 15 103 

ESTELA LUZ 

FERNANDES 85830845563     J 3 15 104 

EUNICE TAVARES 

SOUZA PEREIRA 20806272520     J 2 06 001 

EURIDES ALMEIDA 

CAMPOS 09997806549 

DJALMA DE SANTANA 

CAMPOS 12197335553 J 3 17 002 

EUZANA SILVA 

NASCIMENTO 03601286530     J 2 08 002 

EVERALDO CORREIA DE 

SOUZA 32004451572     F 5 74 001 

FABIANA CONCEICAO 

MAGALHAES MELGACO 79836828591     E 6 60 101 

FABIANA DOS SANTOS 

GOMES DE JESUS 05338375532 MARIVALDO DE JESUS 44606478500 D 7 45 002 

FABIANA ROSA DOS 

SANTOS MENEZES 01208816594 

ANTONIO NUNES 

MENEZES NETO 65196872515 J 3 17 103 

FABIANA SOUZA 
00377781533     J 3 21 002 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 25 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

SANTOS 

FABIO GABRIEL 43896243500     B 8 33 004 

FABIO PINTO DOS 

SANTOS 00528255584     B 8 37 102 

FABIO ROBERTO ALVES 

DE ARAUJO 99152193500     H 5 71 101 

FABIOLA BARBOSA 

ASSIS 82248605587     J 3 17 101 

FERNANDA FRANCA 

PEREIRA DOS SANTOS 86387355532 

CAIA LONDER LIMA DOS 

SANTOS 02687021520 J 3 19 101 

FERNANDA REIS 

SANTOS 04031994508     J 3 19 102 

FILIPE DOS SANTOS DE 

QUEIROZ 03847858599     J 3 19 103 

FLAVIO DIAS PINTO 59808420559 

CRISTIANE BARBOSA 

BOTELHO PINTO 67352081534 J 3 19 104 

FLAVIO ROCHA DOS 

SANTOS 97171930530     B 8 41 102 

FRANCIELLA OLIVEIRA 

DA SILVA 01352442507     E 7 54 104 

GENILSON OLIVEIRA 

DOS SANTOS 71536329568     B 8 39 103 

GEOVANA SOARES 

BORGES DE SOUZA 

MOTA 06027461594 ROGERIO D EL REI MOTA 85897851573 J 3 21 102 

GERALDINO 

EVANGELISTA MARTINS 01184489513     H 5 75 004 

GERALDO SANTANA 

DOS SANTOS 00319364585     J 3 21 003 

GILBERTO OLIVEIRA 

SANTOS 58592270510     E 6 64 004 

GILDASIO DOS SANTOS 

DA SILVA 48561444568     D 8 36 002 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 26 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

GILDECI BATISTA DE 

JESUS 58427759568     E 7 50 103 

GILDETE BRITO DOS 

SANTOS 03451540533     H 5 69 003 

GILMARA NERY SANTOS 03875735501     J 3 25 104 

GILSON JESUS 

FERREIRA 72775114849     J 2 09 004 

GILVAN GONCALVES 

CRUZ 40253341515 CATIA LIMA BASTOS 55959350572 F 5 70 001 

GISLENE NEVES DA 

CRUZ 03100299531     F 6 67 103 

GLAUCIA INES CHAVES 

LIMA 02159454508     J 3 15 001 

GLEICIANE DE JESUS 

SILVA NASCIMENTO 05457151565 

CLAUDEMIR LIMA 

NASCIMENTO 04513996501 E 7 52 001 

GRACIMARA OLIVEIRA 

DUARTE DOS SANTOS 02908098512 

ROGERIO CARDOSO DOS 

SANTOS 04362605576 B 8 41 001 

GRAZIELLE RODRIGUES 

DA CRUZ 01869473566     D 8 42 004 

GUSTAVO SANTOS 

PESTANA DE OLIVEIRA 03169199501     J 3 25 101 

HELOISIA SILVA 

CALDEIRA 01500941590     J 3 25 102 

HERMES BISPO DE 

SOUZA 08652481504     F 5 70 003 

HILDESIA VIEIRA SOUZA 00740404563     I 3 26 003 

IARA DE JESUS 

OLIVEIRA 50762800500     E 6 66 004 

IDALIA SANTOS DE 

SOUZA 97178039515     E 6 60 102 

ILMA DE OLIVEIRA 

ROCHA 34524550500     E 6 60 004 

ILMARA MIRANDA 
00807663581     B 9 28 102 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 27 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

NASCIMENTO 

INAIARA DE MELO 

SANTOS 02602546577     E 7 52 102 

INDIANE SILVA ARAUJO 02136232509     H 4 79 102 

IONARA LIMA DOS 

SANTOS 96174960544     A 1 01 002 

IRACEMA MENEZES 

MENDONCA 65215982520     E 7 50 102 

IRACI COSTA SILVA 46015906553     J 2 07 002 

IRENE DIAS ANDRADE 00177496541     I 3 20 003 

IRLAN BARBOSA DOS 

SANTOS 94012911520 

ADRIANA DOS SANTOS 

GONCALVES 02914984502 D 7 51 101 

IRRAILDES JESUS DOS 

SANTOS 01890368504     H 4 79 103 

IRUSCA DAYLE PEREIRA 

SANTOS 04020303541     H 4 78 101 

ISABEL CRISTINA 

SANTOS BARRETTO 86180894515     H 4 78 102 

ISAQUE TEIXEIRA DOS 

SANTOS 03321579545     I 3 22 101 

ITATIANE ROCHA 

ANDRADE COSTA 82905371587 ADEMIR BATISTA COSTA 58339620568 H 4 78 104 

IVAMEIRE MARIA DOS 

SANTOS AMORIM 51842440500     B 8 43 003 

IVANETE MOREIRA 

COSTA 11654816850     E 6 66 104 

IVANI SILVA CERQUEIRA 65226160500     E 7 46 101 

IVANILDA MARQUES 

DOS SANTOS 02581547561     D 8 42 103 

IVANILDES LEMOS REIS 61071277553     F 5 70 004 

IVANILDO ALVES 

SANTOS 27303764534     J 2 11 004 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 28 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

IVANILDO LIMA SOUZA 91670845591     H 4 77 103 

JACIARA FERREIRA DA 

ANUNCIACAO BRITO 02434306551     E 7 48 001 

JACIARA SANTOS DE 

JESUS 62701401534     H 4 77 003 

JACIENE DE JESUS 

SANTOS 01427401527     I 3 16 101 

JACIRA RIBEIRO DOS 

SANTOS SILVA 14366819520     F 5 68 001 

JAILSON MIRANDA 

FERREIRA 89750950534 

JADY CRISTINA ASSIS 

DOS SANTOS 05171767505 F 6 61 003 

JAMARA SOUZA 

SANTOS 02125712571     A 1 03 101 

JAMILLY COSTA DA 

SILVA 02256966577     F 5 68 101 

JANEIDE CARMO SILVA 

CRUZ 02543996575 JOSE PEREIRA DA CRUZ 90230280587 D 7 47 101 

JAQUELINE XAVIER DE 

SOUZA 51831686520     E 7 56 004 

JEANE DOS SANTOS 

FARIAS 57604274587     F 5 68 104 

JEANE NASCIMENTO 

FERREIRA 04883024555     B 8 41 104 

JEANE SACRAMENTO 

GUIMARAES 79976603568     H 5 69 103 

JENICELIA DOS ANJOS 

GOMES 04128879592     I 3 22 002 

JENICIO NASCIMENTO 

SOARES 57593060578     D 8 34 102 

JHON DALTON PRATES 

LIMA 07368025507     I 3 22 103 

JHONNATA DOS 

SANTOS AUGUSTO 06386392558     F 5 70 102 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 29 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

JHOUSE SANTOS 

NASCIMENTO 02791553525     F 5 70 103 

JOAO PAULO 

NASCIMENTO DE 

OLIVEIRA 85859190514 

EDUARDA SOUZA DOS 

SANTOS DE OLIVEIRA 41039310869 F 5 70 104 

JOAO PAULO SOUZA 

ALFAYA 00429798547     A 1 04 002 

JOCILENE OLIVEIRA 

BOMFIM 05410589599     J 3 23 101 

JOCIMEIRE SILVA 

BORGES 02438547570     E 7 50 004 

JOELICE DE JESUS 

SANTOS GUEDES 51826585591     F 5 72 004 

JOELINE SILVA 

CARVALHO 07547646565 LUCAS VIEIRA CARVALHO 01366889509 E 6 64 001 

JOELMA FREIRE DE 

OLIVEIRA 39249212534     F 5 72 102 

JOICE CARLA TEIXEIRA 

SANTANA 81695780515     E 7 54 101 

JOILSON CARDOSO 

DOS SANTOS 97900958568     B 8 31 001 

JORGE LUIZ VIANA DE 

ARAUJO 25579304587 

ANALICE DOS SANTOS 

ARAUJO 28005856504 H 5 73 001 

JORGE VIEIRA XAVIER 33577560568     B 8 39 003 

JOSE ADONAI DE 

OLIVEIRA MATOS 42353645534 

ROSIMARY MATOS DE 

OLIVEIRA 25881213220 J 3 25 103 

JOSE ADRIANO SANTOS 

OLIVEIRA 65172906568     B 8 33 003 

JOSE AILTON DE 

MENEZES SANTOS 94742456572     F 5 74 103 

JOSE AILTON OLIVEIRA 

SANTOS 61075930553     F 6 65 104 

JOSE ALBERIO 

OLIVEIRA FARIAS 39086267572 

PATRICIA SANTOS DE 

SOUZA FARIAS 39086259553 F 6 65 103 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 30 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

JOSE GERONIMO DA 

SILVA SANTOS 04963070537     E 6 66 001 

JOSE JOAQUES 

SANTOS SILVA 98343289587     F 5 70 101 

JOSE MARCOS NEVES 

DOS SANTOS 59219050544     D 7 49 103 

JOSE PAULO DOS 

SANTOS SILVA 01788831586     I 3 26 004 

JOSE RAIMUNDO DE 

JESUS SOUZA 19236913504     H 5 69 002 

JOSE RICARDO SANTOS 

SILVA 61054755515     H 5 75 103 

JOSE SANTOS ROCHA 08889945591     H 5 71 001 

JOSEANE DA SILVA 

SANTOS 07537493782     J 3 23 104 

JOSEANE SANTANA 

CARDOSO 05695690528     E 6 58 101 

JOSEFA GONZAGA 

RIBEIRO 61069787515     J 3 13 104 

JOSELANE SANTOS 

NASCIMENTO 32304760856     F 5 72 101 

JOSELITA SENA DA 

SILVA 03637397501     D 7 47 004 

JOSELITO JOSE DA 

SILVA 34937897500     B 9 28 001 

JOSENILTON DE JESUS 

CONCEICAO 80226620549     H 5 73 104 

JOSINEIDE DE JESUS 

SANTOS 57586110506     I 3 18 003 

JUAREZ JOSE DOS 

SANTOS 51848740549     H 4 78 001 

JUAREZ VICENTE 

RIBEIRO DA SILVA 61426008520     H 5 71 003 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 31 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

JUCELIA DOS SANTOS 

SOUZA 04801294529     F 5 68 103 

JUCELIA RODRIGUES 

ASSUNCAO 05905401659     J 2 06 104 

JUCELIA SANTOS DA 

SILVA 85145637500     D 7 49 002 

JUDITE ALMEIDA DE 

QUEIROZ 35235160568     H 4 77 004 

JULIANA ALVES REIS 05718859507     J 2 12 104 

JULIANA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 05218380539     E 6 66 103 

JULIANA NASCIMENTO 

DE JESUS 04782782500     D 7 55 102 

JULIANA SANTOS DA 

ROCHA 02821240554     A 1 04 104 

JULIENNY RODRIGUES 

DA SILVA 14125813620     D 7 51 001 

KATIA HELENA DOS 

SANTOS LESSA VIANA 01573364509 

ANDRE LUIZ OLIVEIRA 

VIANA 01516602552 H 5 69 102 

KATIUSCIA MIRELLA 

FIRMINO SILVA 74556479568     A 1 01 101 

KEILA DANIELE SANTOS 

RANGEL 07800757730     H 5 69 104 

LAIS DOS SANTOS 

MOREIRA 35434692829     B 8 43 103 

LAIS EDUARDA 

OLIVEIRA DA SILVA 86082874552     I 3 18 103 

LAIS MENEZES DE 

OLIVEIRA 06063082530     E 7 50 003 

LAIS SANTOS DA SILVA 04165229555     B 8 33 002 

LAISE DE JESUS 

SANTOS 07831554505     D 7 55 002 

LARISSA DA 
06445850561     D 7 49 001 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 32 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ANUNCIACAO FERREIRA 

LARISSA DE JESUS 

SANTOS 03659935573     J 2 10 101 

LEANDRO SANTOS 

SILVEIRA 01608543501 

LILIANE DOS SANTOS 

PORTELA 05521509593 J 3 23 103 

LEDA CAVALCANTI 

LOPES 45124205504     D 8 38 101 

LEIA ALVES DA SILVA 05105310594 

UELTON ALVES DOS 

SANTOS 01343193540 I 3 24 101 

LEIA DOS SANTOS 

CRUZ 04953205529     B 8 31 002 

LEIDIANE SANTOS 

CAETANO 03743416565     F 5 74 101 

LEILA CUNHA FERREIRA 01930136579     E 7 46 002 

LEILA MICHELE 

BARROZO DOS SANTOS 00543526577     E 6 62 003 

LEONARDO DA 

CONCEICAO SANTOS 06268784545 

CAUANA DANIELLE CRUZ 

SANTANA 06897154555 E 6 62 004 

LETICIA DE OLIVEIRA 

SANTOS 07808527530     E 6 62 101 

LIDIANE ROSARIO REIS 

DOS SANTOS 02083440552     E 6 62 103 

LIDIO NUNES SILVA 25291769572     E 6 62 104 

LILIANA DOS SANTOS 

ANDRADE LIMA 92680070534 RENATO SANTOS LIMA 58586881520 F 6 63 001 

LILIANE SILVA DOS 

SANTOS 02898198579     E 6 64 002 

LILIANE SILVA LESSA 

PRADO OLIVEIRA 82846928568   01271649527 E 6 64 003 

LOAMIR DOS SANTOS 

CORREIA 95455426591     F 6 59 101 

LORENA SANTOS 

OLIVEIRA 04030380573     E 6 64 101 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 33 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

LUANA DUTRA CORREIA 05937170580     E 6 64 102 

LUANA SILVA SOUZA 

PEREIRA 02718203579 DANIEL SANTOS PEREIRA 02071782593 E 6 64 103 

LUCAS ROCHA DE 

SOUZA FRANCA 00412819503 

TALUANA SANTOS DA 

FRANCA SOUZA 01207643505 D 8 40 101 

LUCIANA MARIA SILVA 

ALVES 05035401537     F 5 72 003 

LUCIANA TELES 

SANTOS DO AMARAL 03273481510     B 9 30 101 

LUCIANO OLIVEIRA DA 

SILVA 71536779504     E 6 66 003 

LUCIENE ARAUJO DA 

SILVA 62698915587     D 7 53 002 

LUCIENE FRANCISCA 

GONDIM LEITE 00542406543     F 6 59 102 

LUCIENE NASCIMENTO 

DOS SANTOS 00197781551     D 8 32 003 

LUCIMAIA DE OLIVEIRA 

SANTOS 58021884568     D 7 45 001 

LUCIMAR RIBEIRO DOS 

SANTOS 01696870585     H 4 78 103 

LUCIMEIRE 

NASCIMENTO DA SILVA 49355805500     F 6 59 002 

LUEDY DA SILVA 

NASCIMENTO 00682100510     H 5 69 001 

LUIS CLAUDIO SANTOS 

SILVA 32614136549     B 8 33 102 

LUIZ ALBERTO 

SANTANA DE SOUSA 00892150521     F 6 61 001 

LUIZ HONORIO DE 

OLIVEIRA 68250460804     J 3 19 004 

MAGNOELIA NERES 

DOS SANTOS 03272196536     D 8 34 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 34 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MAGNOLIA MARIA PAPA 

DE JESUS 31839061553     J 3 23 004 

MAIANE BANDEIRA 

BATISTA 03135701590     B 9 28 103 

MARCELO CARDOZO 

SILVA 62696564515     B 8 31 103 

MARCELO MENDES 

MAIA 01730065589 

CLEYDE MILA RIBEIRO DE 

ARAUJO MAIA 02208352505 D 7 45 004 

MARCIA ANDRADE DOS 

SANTOS 51463253591     F 6 63 002 

MARCIA CONCEICAO 

SANTOS 03697667505     F 6 63 003 

MARCIA DA ROCHA 

LIMA 58745157804     F 5 68 004 

MARCIA MARIA 

CATARINO DA SILVA 16410122500     H 4 78 003 

MARCIA OLIVEIRA 

SANTOS 01433534541 

MARCELO COUTO 

SANTOS 65227034591 F 6 63 103 

MARCIA TANIA DA SILVA 00669578509     F 6 63 104 

MARCIO JOSE ALVES 

DE ASSIS 01601626533     F 6 65 001 

MARCOS ANTONIO 

OLIVEIRA DA SILVA 

FILHO 85897719543     F 6 65 002 

MARCOS PASSOS DE 

JESUS 69682755549     F 6 65 003 

MARCOS VINICIUS 

SANTOS DA PAZ 02109578599 ELANE SOUZA DE JESUS 04054443540 F 6 65 004 

MARIA ADELIA AGUIAR 

VASCONCELOS 21344054811     J 2 10 001 

MARIA AMANDA 

PEREIRA COSTA 00354931512     E 7 48 004 

MARIA ANTONIA DA 

CONCEICAO SANTOS 38929791549     H 4 76 001 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 35 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MARIA APARECIDA 

SOUZA DAS NEVES 

PAIXAO 57597138504     F 6 67 001 

MARIA CARMOSINA 

CARDOSO MARQUES 97721093520     H 4 79 004 

MARIA CELIA PEREIRA 

DE SOUZA 51842220578     F 6 67 003 

MARIA CLARA DOS 

SANTOS 84980591515     F 6 67 004 

MARIA CRISTINA DOS 

SANTOS PEREIRA 14337793828 GILSON BOMFIM PEREIRA 45649901520 E 6 58 002 

MARIA DA CONCEICAO 

EVANGELISTA DA SILVA 92655947568     I 3 26 001 

MARIA DA CONCEICAO 

JESUS DO NASCIMENTO 

FELIX 02773089502 

RICARDO DE ARAUJO 

FELIX 91835429572 F 6 67 104 

MARIA DA CONCEICAO 

OLIVEIRA SANTOS 55959059568     J 2 05 002 

MARIA DA GLORIA 

BOMFIM SILVA 01949484556     D 8 42 003 

MARIA DA VITORIA 

DAMASCENO SANTOS 35090537534     D 7 45 003 

MARIA DAS DORES 

BARBOSA DE OLIVEIRA 63785064420     D 7 53 103 

MARIA DAS GRACAS 

BARRETO DE SOUZA 17867690506     I 3 14 002 

MARIA DAS GRACAS 

NASCIMENTO 35300949515     D 7 45 103 

MARIA DE LOURDES 

SILVA 05283908569     H 4 78 002 

MARIA DINALVA 

RODRIGUES DA SILVA 

SANTOS 02655059506 

DIODETE MAXIMO DOS 

SANTOS 01311216502 A 1 01 003 

MARIA DO AMPARO 
55893660544     H 5 71 102 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 36 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

SILVA MALTA 

MARIA DO CARMO 

CORDEIRO  82155267568     H 4 79 001 

MARIA DOMINGAS 

SOUZA NASCIMENTO 85884216580     E 7 56 102 

MARIA ELENILDA SILVA 

GONCALVES 11885408587     I 3 20 001 

MARIA ELISANGELA 

SILVA MOREIRA 01063414563     D 7 47 104 

MARIA FLORENCIA 

SANTOS 21378703553     H 4 78 004 

MARIA GILDETE SILVA 

DE CARVALHO 26962730578     J 2 05 001 

MARIA GOMES DA 

COSTA 24917397391     I 3 20 103 

MARIA HELENA DOS 

SANTOS 28081552553     H 5 75 003 

MARIA ISABEL DE 

SOUZA DUARTE 22399780582 

JORGE HENRIQUE 

ANDRADE DUARTE 13633554572 I 3 24 003 

MARIA JOSE DE SOUZA 02804732576     E 6 58 001 

MARIA JOSE FERREIRA 

SANTOS 57584575587     D 7 49 004 

MARIA JOSE GUEDES 

DE OLIVEIRA 65161050578 

HERONDI OLIVEIRA 

MIRANDA 57595399572 J 3 13 002 

MARIA JOSE 

NASCIMENTO 09039725810     I 3 18 002 

MARIA JOSE QUIRINO 

DA SILVA 58601066534     A 1 04 004 

MARIA JOSE RAMOS 58592040515     H 4 79 003 

MARIA JOSE SOUZA 

NASCIMENTO 05141431509     A 1 04 102 

MARIA LUCIA SANTOS 

RODRIGUES 39250709587     J 2 12 004 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 37 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MARIA NILDA SOUZA 

SILVA 55488838520     J 3 23 002 

MARIA QUITERIA 

NASCIMENTO 80522459587     D 7 55 101 

MARIA RAIMUNDA 

BARBOZA 03579423533     B 8 31 104 

MARIA RITA FERREIRA 

DE SOUZA 02434268528     J 2 12 001 

MARIA SIMONE DE 

OLIVEIRA SANTOS 01139950592     J 3 21 103 

MARIA SIRLEIDE 

ANDRADE DOS SANTOS 04578012557     F 5 74 004 

MARIA SOLANGE 

MOREIRA DOS SANTOS 06408842534 

PAULO JOSE DOS 

SANTOS 07511450504 H 4 76 002 

MARIA SONIA RIBEIRO 

GAMA 20751133515     J 3 23 001 

MARIA VALERIA 

SANTOS ALVES 01428563555     E 6 60 104 

MARIA VITORIA SILVA 

SANTOS 54837545572     D 8 38 002 

MARIANA BRAZ DE 

OLIVEIRA 33382365812     B 8 31 102 

MARIANA LUIZA SILVA 

SANTOS 01858357594     D 7 55 004 

MARIANA SENA DE 

OLIVEIRA 06532912565 

HERACLITO DOS SANTOS 

ROSA SOBRINHO 71541543572 D 7 45 102 

MARIANA VIEIRA 

VASCONCELOS 06196671502     D 7 49 101 

MARILENE PEREIRA 

DOS SANTOS 05673438559     D 7 55 103 

MARILENE SILVA DE 

OLIVEIRA 04330962500 LAUDINEI SILVA 02280562502 D 7 55 104 

MARINALVA SANTOS 

CONCEICAO 02896429573     B 8 39 002 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 38 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MARINEIDE PEREIRA DA 

SILVA 03562649550     D 7 47 102 

MARINES SANTOS 07068052592     B 8 43 104 

MARINOBES ALVES DE 

ASSIS 39304701520     E 6 60 001 

MARIO CESAR FREIRE 

BARBOSA 04983206426     D 7 57 101 

MARIVONE LOMBARDO 

MACIEL 32717369520     H 4 79 002 

MARIVONE SANTOS 

CONCEICAO MIRANDA 03262546500 

JERFFERSON OLIVEIRA 

MIRANDA 01913241599 D 7 57 103 

MARLANE DOS SANTOS 

ROCHA 02782196596     D 8 36 103 

MARLY GONCALVES 

ARAUJO 06461996508     B 8 37 103 

MARTA DOS SANTOS 

COSTA ARAUJO 29605720841     H 4 76 101 

MARTHA DE SOUZA 

LIMA 15573540572     J 3 19 001 

MAYANA DE OLIVEIRA 

SANTOS 03441684508     D 7 51 004 

MAYANA FIGUEIREDO 

MACIEL 01750958503 

ALDERICO MOREIRA 

CARNEIRO JUNIOR 55960154587 E 7 48 002 

MICAELA COSTA DA 

SILVA 02451579560     E 7 48 003 

MICAELA SANTOS SILVA 86283885594     F 6 63 004 

MICHELE COSTA 

MARQUES SANTOS 98215213553     E 7 48 101 

MICHELE SANTANA 03556844540     D 8 34 003 

MILANE DE SOUZA LIMA 

BARROS 01266035532     E 7 48 103 

MILENA ANDRADE 

RIBEIRO SANTOS 02846374597     E 7 48 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 39 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MILENE SOUZA SILVA 32661275878     E 7 50 001 

MINELVINA RIBEIRO 

NERES 97769517591     H 5 71 002 

MIRALVA ALVES 

ALMEIDA 97390780525 

ROSIVAL DE JESUS 

ALMEIDA ALVES 65196198504 J 3 13 103 

MIRALVA PASSOS DOS 

SANTOS 03262638536     J 2 12 003 

MIRIAN SANTOS SA 04519223520     H 5 69 101 

MIRIHAN NUNES DE 

OLIVEIRA 61067040587     D 8 32 004 

MISNARA SANTOS 

SOUZA NASCIMENTO 02879439507 

CLAUDIO SILVA DO 

NASCIMENTO 03628679508 D 7 49 104 

MONIQUE REIS DOS 

SANTOS 02928342508     I 3 16 104 

MURILO DOS SANTOS 

BARBOSA 05173038500     H 5 73 103 

NAGIANE SILVA DE 

SOUZA 01972985590     D 7 53 001 

NAILZA DE SANTANA 

SOUZA 48370347568 

ANSELMO RIBEIRO 

GUIMARAES 98153315749 E 7 54 001 

NATALIA GRAISE 

GUIMARAES SILVA 04511606579     I 3 24 002 

NEIDE APARECIDA LUZ 

DE MAGALHAES 61073563553     D 7 49 102 

NEILMA CONCEICAO 

NUNES SARMENTO 55932622504     F 5 68 102 

NELITO DUARTE 

ESTRELA GALVAO 

JUNIOR 94280193568 

ANDREA RODRIGUES 

COSTA 65170369549 F 6 61 102 

NERIVALDO PEREIRA 

DOS SANTOS 55945937568 

REGINA MARIA PEREIRA 

DOS SANTOS 67354467553 J 3 25 003 

NILCILEIA FRANCA 

FERREIRA 60392835568 

ORLANDO SANTOS DE 

OLIVEIRA 87071835500 J 3 15 002 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 40 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

NILDA MARIA SOUZA 

PEREIRA 33508143520     E 7 54 003 

NOELIA DE SOUZA 

NASCIMENTO 42422604587     E 7 54 004 

NORMA LUCIA AQUINO 

DE JESUS 29472718825     F 5 70 002 

NUBIA LIMA SOUZA 00573572500     E 7 54 102 

ORLEIA AMORIM BRITO 04709031550     E 7 54 002 

OZETE JESUS DOS 

SANTOS 00345070518     E 7 56 001 

PATRICIA DE JESUS 

SOARES DE SOUZA 65194039549 

HILDERICO OLIVEIRA DE 

SOUZA 67353053534 H 5 73 004 

PATRICIA GONZAGA DO 

NASCIMENTO 35371319840     E 7 56 003 

PATRICIA GUILHERMINA 

DA SILVA 99957400525     H 5 73 102 

PATRICIA SANTOS DA 

SILVA 06785796520     E 7 56 101 

PATRICIA SANTOS 

MATOS 86203234583 

RAFAEL DOS SANTOS 

DIAS 07165138544 F 6 61 004 

PAULA TAIANE ARAGAO 

DE SOUZA 06031101505     E 7 56 103 

PAULO BISPO SOUZA 55908292591     D 8 34 103 

PAULO DOS SANTOS 36973238572     E 6 62 001 

PEDRINA DE OLIVEIRA 

SA 51850141568     I 3 16 003 

PEDRO SANTOS DA 

SILVA 61075302587 

ROSILENE ALVES DOS 

SANTOS 86072912540 H 4 77 002 

PRISCILLA NOVAIS 

SANTOS 67168132504     B 8 31 004 

RAFAEL DE JESUS 

SANTOS 85800328579     B 8 31 101 

RAFAEL SANTOS 
84253762549     J 2 09 002 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 41 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

BARBOSA 

RAFAELA DOS ANJOS 

PEREIRA 04994481547     B 8 33 103 

RAFAELA DOS SANTOS 

LOPES OLIVEIRA 03582371573 

EDNAEL OLIVEIRA 

SANTOS 29978441859 E 7 52 004 

RAIMUNDA 

ALEXANDRINA DE 

SANTATA 42960975553     J 2 10 002 

RAIMUNDA NEVES DE 

JESUS 19235496500     J 2 11 002 

RAIMUNDO JACKSON 

CARVALHO 16397754553     J 2 12 002 

RAIMUNDO RAMOS 

OLIVEIRA 42936616549     D 8 44 001 

RANGEL CORTES 

MORAIS DOS SANTOS 61129844153     F 5 74 102 

RAQUEL ARAUJO DO 

NASCIMENTO 00348603550     H 4 79 101 

RAQUEL TONON 

SANTOS 03317079509 

FABIO EVANGELISTA 

SANTOS 95990739591 B 8 37 004 

REGINALDO ALMEIDA 

CERQUEIRA 28549392553     B 8 33 104 

REIJANE CONCEICAO 

SILVEIRA 02540458556     B 8 35 001 

RENATA MATOS DOS 

SANTOS 02401729577     J 3 21 001 

RIGERSON SILVA DE 

JESUS 65222156591     E 7 52 003 

RITA DE CASSIA 

ALMEIDA PEREIRA 01137864508     I 3 14 102 

RITA DE CASSIA NUNES 

ARAUJO 07039373599     D 7 53 004 

RITA DE CASSIA 

SANTANA 65207491504     B 8 35 102 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 42 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

RITA DE JESUS 00511320523     B 8 35 103 

ROBSON DA SILVA DOS 

SANTOS 02099865574     D 8 34 001 

ROGERIO CARDOSO DE 

ALMEIDA 79200273572     D 8 40 001 

ROGERIO SANTOS 

MONTEIRO 77692799504     B 8 37 002 

ROMILDA SANTOS DE 

OLIVEIRA 01052377521     B 9 30 102 

ROMULO OLIVEIRA 

BATISTA 03886346501     B 8 37 101 

RONALDO SANTOS DE 

OLIVEIRA 00164709584 

CRISTIANE PIRES DOS 

SANTOS DE OLIVEIRA 00490688578 J 2 07 101 

ROSALIA ALVES DE 

OLIVEIRA 55945880515     E 7 54 103 

ROSANA ARGOLO 

AMARAL 86135488570     D 7 51 102 

ROSANA SOUZA SILVA 03994688540     B 8 39 001 

ROSANGELA ROCHA DA 

SILVA NASCIMENTO 82116423520 

FABIO NASCIMENTO DOS 

SANTOS 09192992706 D 8 32 103 

ROSEANE DOS SANTOS 

NASCIMENTO DE PAULO 00682894567     D 7 57 003 

ROSEMARY LUZ DOS 

SANTOS 03234467528     B 8 39 004 

ROSEMARY 

MELQUIADES COSTA DA 

SILVA 43897126591     B 8 39 101 

ROSEMARY SILVA DE 

ARAUJO 69690081500     B 8 41 002 

ROSEMEIRE ORESTES 

DOS SANTOS 14895603865     H 4 77 001 

ROSENILDA VALENTIM 

DE JESUS 03777918571     E 7 52 104 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 43 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ROSILDA LUIZ GOMES 

PEREIRA 55882900549 HENRI PEREIRA GOMES 61067369520 H 4 77 101 

ROSILEIDE REIS DE 

ALMEIDA SANTOS 

GOMES 03515446583     E 6 58 102 

ROSILENE RODRIGUES 

DOS SANTOS 03518429507     B 8 35 104 

ROSIMAR DE OLIVEIRA 

NUNES 05218387541     I 3 18 101 

ROSIMARA DA SILVA 

LACERDA 80226248534     B 8 41 101 

ROSIMARE SILVA 

SANTOS 82348995549     H 5 73 003 

ROSIMEIRE BATISTA 

DOS SANTOS 93989016504     B 8 41 103 

ROSIMEIRE FAUSTINO 

SANTANA 65219775553     E 7 52 101 

ROSINEIDE FERNANDES 

SOUSA 05089501556     B 8 43 001 

ROSIVAL SANTIAGO 

DOS SANTOS 47122676587     F 6 65 102 

SALUSTIANA MARIA DE 

JESUS SANTOS 39528375553     D 8 40 002 

SANDRA BATISTA 

NASCIMENTO 04178949535     E 6 66 102 

SANDRA REGINA 

SANTOS DE ANDRADE 

BADARO 01890091529 

ANDERSON DE ARAUJO 

BADARO 01702598543 F 6 61 104 

SANDRO RICARDO 

MIRANDA 44605145591 ELIANE DA SILVA SANTOS 67366481572 B 8 35 101 

SARA DO CARMO DOS 

SANTOS 01858271525     D 7 53 101 

SEBASTIAO DE JESUS 

SOUZA 05090503524 FLORIPES DE JESUS 05259736567 J 2 10 003 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 44 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

SELMA REGINA SOUZA 

REIS 43702473572     D 8 32 001 

SELMA SILVA DOS 

SANTOS 65216512500     D 8 32 002 

SHAUANA SANTOS 

SILVA 03154304517     J 2 10 103 

SHIRLEY SILVA 

DAMASCENO 01603377557     F 6 63 102 

SIDENI DOS SANTOS 97138240597     I 3 20 104 

SIDNEY SOUZA COSTA 55917267553     D 8 32 102 

SILENE SILVA DE JESUS 04856032500     D 8 32 104 

SILMAR DE JESUS LIMA 01903826519 

OZANIA GONCALVES DOS 

SANTOS LIMA 91607906520 D 7 53 003 

SILMARA SOUZA 

BARRETO 57599262504     D 8 40 103 

SILVANA DA COSTA 

ANUNCIACAO 00997969539     E 7 56 104 

SILVANA MARIA 

FREITAS DA SILVA 04115413743 

NATANAEL SANTANA DA 

SILVA 32010303768 H 5 75 001 

SILVANILDE DA 

CONCEICAO 

NASCIMENTO 04472018594     B 8 33 001 

SILVANO SANTOS DA 

SILVA 60498897591     D 7 57 004 

SILVIANNE PRATES 

OLIVEIRA 04927140539     B 8 37 001 

SIMONE CASTRO 

LISBOA  65189019500     E 6 64 104 

SIRLEI JESUS DE 

OLIVEIRA 29374264846     D 8 36 004 

SOELIA COSTA 

BARRETO 04145051580     D 7 49 003 

SOLANGE SANTOS DO 
39216780215     D 8 36 102 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 45 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

NASCIMENTO 

STEPHANIE SILVA 

SANTOS 86078006550     D 8 38 001 

SUELI DOS SANTOS 07990992795     I 3 24 104 

SUELI MELO DE LIMA 94531862520     D 8 38 003 

SUELY RODRIGUES 

DOS SANTOS 94148945515     D 8 38 004 

TAINA CARLOS DOS 

SANTOS 07518361507     D 8 38 103 

TAINA SILVA SANTOS 86313543505     D 8 38 104 

TALIANE FERREIRA 

PEDRA 06166534507     J 2 08 101 

TALITA MARIA SANTOS 

DA HORA 04859477570 

GINELSON DA HORA 

SANTOS 01666091537 J 3 17 102 

TAMILES DOS REIS 

OLIVEIRA ANDRADE 04321754585 

ADRIANO DOS SANTOS 

ANDRADE 99764164587 B 8 37 104 

TAMIRES SOUZA DOS 

SANTOS 04306375510     D 8 40 004 

TANIA CARNEIRO DE 

SOUZA 01882425545     B 8 35 002 

TATIANA COSTA DIAS 

PIMENTEL 01538882531 

EUGENIO MOREIRA 

PIMENTEL 94469474568 D 8 36 101 

TATIANA CRISTINA 

SOUZA BARRETO 93627866568     D 8 42 002 

TATIANA LOPES DA 

SILVA 02311184571 

RONDINELE DOS SANTOS 

FARIAS SOUZA 03911302509 B 8 43 102 

TATIANE DA SILVA 

SANTOS 02645759548     D 8 42 001 

TATIANE PEREIRA DE 

MORAIS 05813432558     B 8 43 004 

TATIANE SILVA COSTA 99212960510 RODRIGO BRASIL GOES 02497319596 D 8 32 101 

TEREZINHA SANTOS 

COSTA 55533345515     J 2 09 003 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 46 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

THAIS VIRGINIA SILVA 

DE ALMEIDA 99850818549     D 8 36 003 

TIAGO NASCIMENTO DE 

JESUS 02536440540     D 8 42 102 

TIAGO SANTOS SOUZA 04380663590     H 4 76 102 

VADIO ESTEVAO 

MENEZES JUNIOR 00214082547     D 7 45 104 

VALDECI GOMES DOS 

SANTOS 15163598520     F 5 74 002 

VALDELICE ALVES DE 

SOUZA 05370115524     J 3 15 004 

VALDELICE SOUZA DOS 

SANTOS 25313754572     H 5 71 004 

VALDIRENE LEMOS DA 

SILVA 82021171515     D 8 44 004 

VALMIRA DA SILVA LIMA 87421933549     D 8 44 102 

VANACI SANTOS DO 

NASCIMENTO LIMA 31995578568 ISMAEL LIMA FILHO 19352999568 A 1 01 001 

VANACY DAS NEVES 

SANTOS 00605532869     J 2 07 001 

VANDIRA VIEIRA DOS 

SANTOS 00526778504     B 9 27 001 

VANESSA MICHELA 

ALMEIDA DE JESUS 00864325592     B 9 30 104 

VANESSA SANTOS 

OLIVEIRA MAGALHAES 03205395557     B 9 27 102 

VANESSA XAVIER 

LOPES 01950464555     D 7 51 104 

VANUZA LIMA DA SILVA 

PAIVA 04786936561     E 6 66 101 

VENANCIO RAMOS 

NASCIMENTO 77580044587     B 9 28 101 

VERONICA CRISTINA 
02326567544     F 6 59 001 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 47 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

CHAVES DE OLIVEIRA 

VERONICE FERREIRA 

DOS REIS 85923636590     F 6 61 103 

VERUSCA PEREIRA DOS 

SANTOS 03027567527     B 9 28 104 

VIVIANE DOS SANTOS 

SILVA 01011113554     B 9 29 101 

VIVIANE LOIOLA 

PESSOA 04552468588     B 9 29 102 

WALMIR RODRIGUES 38818221515     B 9 29 103 

WASHINGTON LUIZ DA 

ASSUNCAO 14679378867     B 9 29 104 

WEDJA VASCONCELOS 

PAIVA 03727917512     J 2 06 003 

WILSON COSTA 

AMARAL 06072470530     A 1 02 001 

ZENAIDE ALMEIDA DOS 

SANTOS 90145933504     I 3 16 002 

ZUYLA MARIA SANTOS 

DA SILVA 99340500563     J 2 07 104 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 01 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II| Edição n. 045, Caderno I 

____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-290 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 48 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 

 

O Município de Ilhéus/BA, pela Secretaria Municipal de Saúde TORNA 

SEM EFEITO a publicação realizada no dia 23 de fevereiro de 2018 – Diário 

Oficial Eletrônico – ANO III| Edição n. 041, Caderno I. Assim, a publicação 

abaixo reproduzida, perde seus efeitos legais para os devidos fins de 

direito. 

 

Ilhéus, 01 de março de 2018 

 

Elizangela Santos de Oliveira 

Secretária Municipal de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 A Secretária de Saúde do Município de Ilhéus, no uso de suas atribuições 

legais, ratifica, homologa e adjudica o processo de dispensa n. 008/2018, para o 

presente instrumento tem por objeto estabelecer com a contratada à execução de 

ações e serviços de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar para 

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO E FUNCIONAMENTO SEM INTERRUPÇÃO DE 

SERVIÇO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PEDIATRICA 24 HORAS/DIA, aos 

usuários do Sistema Único de Saúde do Estado da Bahia – SUS/BA no prazo de 90 

dias.  

Em favor da empresa: HOSPITAL DE ILHÉUS LTDA, cujo CNPJ 

07.947.587/0001- 90 no valor de R$ 1.140.747,33 acordo com a Lei 8.666/93.  

 

Ilhéus, 23 de Fevereiro de 2018  

 

 

 

Elizangela Santos de Oliveira 

Secretária Municipal de Saúde 


		2018-03-01T17:47:47-0300
	MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA:84309083404




